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Az Országgyű lésről szóló 2012 . évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére hivatkozással ,

megküldöm Dr . Lukács László György országgyűlési képviselő „Külhonban nyugszik
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Dr. Lukács László György képviselő úr részére

Magyar Országgy ű lés

Budapes t

Tisztelt Képviselő Úr!

A hozzám intézett, az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42. § (8)
bekezdésében foglaltak alapján írásbeli választ igénylő „ Külhonban nyugszik Kossuth

Zsuzsanna . Ígry is marad?” című , KJ13137. számú írásbeli kérdésére az alábbi tájékoztatás t
adom .

Kossuth Zsuzsanna nyughelyének felkutatása, valamint hamvainak lehetséges
Magyarországra hozatala ügyében számos érdekl ődés és kutatás történt . Csorba László, a
Nemzeti Panteon Alapítvány társelnöke által összefoglalt kutatási eredmények alapján
Kossuth Zsuzsannától 1854 . június 29-én, a New York belvárosában, a Manhattan negyedben ,
a 5th Avenue déli részén (a 11 th és a 12th Street között) álló First Presbyterian Churc h
épületében vettek végső búcsút. Koporsóját egy Douglas nevű New York-i polgár
fölajánlására ideiglenesen az ő sírboltjában helyezték el, és nincsen arra utaló információ,
hogy Kossuth Zsuzsanna földi maradványait ezt követ ően máshova vitték volna át . (A First
Presbyterian Church ugyanakkor nem rendelkezik arra vonatkozó nyilvántartással, hogy
Kossuth Zsuzsannát oda temették volna .)

A First Presbyterian Church tájékoztatása szerint a ma álló templomépület két oldalán terült el
egykor a sírkert, azonban a modern nagyváros kialakulásával a temetőt felszámolták .
Tekintettel arra, hogy a Douglas-család akkor nem vitette el a hamvakat, a maradványoka t
eltakarták, így minden bizonnyal Kossuth Zsuzsanna földi maradványai is a parkosított terüle t
alatt nyugszanak, pontosan meg nem határozható helyen .

A First Presbyterian Church levéltárosa kifejtette, New York állam törvényei és a szövetségi
törvény az egyházi közösség jogának tekinti, hogy engedélyezi-e a földi maradványok után i
kutatást a tulajdonában lévő területen. A First Presbyterian Church nem engedélyez ilyen
kutatást, és ezt valószínűleg akkor sem engedélyezné, ha volna saját dokumentációja arról ,
hogy Kossuth Zsuzsanna valóban ott nyugszik ma is . Mindazonáltal nem lenne kifogásuk az
ellen, hogy a templomban vagy a gyepen emléket (epitáfiumot, szimbolikus sírt) állítsanak
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Kossuth Zsuzsannának. A javaslatot a megfelel ő egyházi hatóság fogja elbírálni, nagy
valószínűséggel jóváhagyva azt .

Mindezek fényében Magyarország Kormánya a New York-i F őkonzulátuson keresztül a
Magyar Ápolási Egyesülettel és a Nemzeti Panteon Alapítvánnyal együttm űködve arra
törekszik – tekintettel a kihantolás objektív lehetetlenségére az elveszett sírmegjelölés miatt – ,
hogy Kossuth Zsuzsanna manhattani nyughelyénél állítson méltó emléket .

Budapest, 2016 . december
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